
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02 февраля  2018  года № 107

«О внесении изменений в Положение об оплате труда и гарантиях Главы муниципального образования «Марковский сельсовет», принятого Решением Собрания депутатов МО 
«Марковский сельсовет» Глушковского района Курской области № 13 от 29 декабря 2012 года 

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации, статьями 11.12.13.13.1 Закона Курской области от 11.12.1998 г. № 35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц 
местного самоуправления в Курской области», ст.40 Устава муниципального образования «Марковский сельсовет», Собрание депутатов Марковского сельсовета Глушковского района Курской 
области РЕШИЛО:

I. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района Курской области № 13 от 29 декабря 2012 года «О принятии 
Положения о размере и условиях оплаты труда и гарантиях главы муниципального образования «Марковский сельсовет».

1). Само заглавие Положения следует изложить следующим образом: «Положение об условиях оплаты труда и гарантиях Главы администрации Марковского сельсовета Глушковского района».

2). Приложении № 1 к настоящему решению изложить в новой редакции  (приложение №1).

3). Пункт  3.1 изложить в следующей редакции:

«Главе администрации Марковского сельсовета Глушковского района при выходе на пенсию по старости (инвалидности) устанавливается ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости ( 
инвалидности) ( далее доплата к трудовой пенсии) согласно закона Курской области от 18 апреля 2013 гола « О внесении изменений и дополнений в Закон Курской области «О статусе Глав 
муниципальных образований в Курской области»».

- доплата трудовой пенсии назначается при осуществлении полномочий Главой администрации 3 года.

Размер доплаты к трудовой пенсии Главе администрации начисляется таким образом, что бы сумма фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии (по инвалидности) и 
размера доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) должна составлять 26% денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области.

- за каждый год работы свыше трех лет Главе администрации Марковского сельсовета доплата к трудовой пенсии повышается на 3%.

Общая сумма фиксированного базового размера трудовой пенсии по старости ( инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) не может 
превышать 35% денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области.

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента обнародования( опубликования) и распространяет свои правоотношения на период 01 января 2018 года.

Председатель Собрания депутатов

Марковского сельсовета

Глушковского райна Г.К. Якимова

Глава Марковского сельсовета

Глушковского района  С.А. Давиденко

 Приложение № 1

 К Решению Собрания депутатов

 Марковского сельсовета Глушковского района

 от 02.02.2018 года № 107

Размеры денежного вознаграждения главы администрации Марковского сельсовета

Наименование должностей Денежное вознаграждение ( руб. в месяц)

Глава администрации Марковского сельсовета

25130


